... Nos enim ex anima cupientes ut dicta ecclesia citius
restauretur, reedificetur et reficiatur, omnibus et singulis
christifidelibus vere contritis et confessis, qui ad restau-
rationem et reedificationem manus suas porrexerint adju-
trices, totiens quotiens id fecerint, de Omnipotentis Dei
misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus
meritis et intercessione confisis, quadraginta indulgentiarum
dies de injunctis eis penis in Domino misericorditer relaxa-
mus. Preterea volumus et de gratia papali concedimus,
quod si contingat dictos nuatios cum eorum reliquiis ad
aliquem locum seu ecclesiam, ubi auctoritate nostra cessa-
tura divinis, devenire, ibidem una die tantummodo ecclesia
aperiatur, divinaque celebrentur officia ob reverentiam
gloriose crucis Christi...

Presentibus hinc ad quatuor annos continuos, sinoda-
libus revocationibus interim faciendis non obstantibus,
duraturis, valituris. Datum Bruxelle, dicte nostre diocesis,
sub sigillo nostro proprio, anno Domini millesimo quadra-
gintesimo XCV°, mensis maji die vicesima tertia ).

1) La 1ere lettre avait été accordée le 1°t Sept. 1490,
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I

Le pape Innocent XIII

accorde des indulgences aux fideles qui visiteront 1'église
d’Assche aux fétes de Saint Martin et de ’Exaltation de la
Sainte Croix.

27 Juillet 1722

L’acte est conservé en original aux Archives du pres-
bytére d’Assche.

INNOCENTIUS PP, XIII

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis
salutem et apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem
celestibus ecclesiae thesauris pia charitate intenti omnibus
utriusque sexus Christi fidelibus vere panitentibus et
confessis ac sacra Communione refectis qui ecclesiam
parochialem S. Martini in municipio Asschano nuncupato
sitam Mechliniensis diocesis (non modo regularium) cui
ecclesiae ejusque capellis et altaribus sive omnibus sive
singulis eamque vel eas vel ea aut illarum seu illorum sin-
gulas vel singula etiam visitantibus nulla alia indulgentia
reperitur concessa, die festo ejusdem S. Martini a primis
vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis
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annis devote visitaverint et ibi pro christianorum principum
concordia, haeresum extirpatione ac S. Matris Ecclesiae
exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam om-
nium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem
misericorditer in Domino concedimus. Insuper eisdem
Christi fidelibus etiam vere paenitentibus et confessis ac
sacra communione refectis eamdem ecclesiam die festo
Exaltationis S. Crucis ut supra visitantibus et orantibus
septem annos et totidem quadragenas de injunctis eis, s'eu
alias quomodolibet debitis paenitentiis in forma ecclesiae
consueta relaxamus. Praesentibus ad septenarium valituris.
Volumus autem ut si alias Christi fidelibus in quocumque
alio anni die dictam ecclesiam seu capellam aut altare in
ed situm visitantibus aliqua alia indulgentia perpetuo vel ad
tempus nondum elapsum duratura concessa fuerit vel si' pro
jmpetratione, praesentatione, admissione seu publicatione
praesentium aliquid vel minimum detur ant sponte oblatum
recipiatur praesentes nullae sint. Datum Romae apud.
S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XXVII Juli
MDCCXXII, Pontificattis nostri Anno secundo,
Gratis pro Deo et sera.

Publicetur salvis clausulis, Datum
Mechlinie die 22 Augusti 1722 '
(sign.) C. P. Hoynck Van Papendrecht, Vic. Gl

De mandato Em tiae suae
(sign.) B. De Ruddere, secret.
(sign.) E. Card!i* Olivescus.
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Thomas = Philippe de Boussu

accorde 100 jours d’indulgence aux membres de la Confrérie
du Saint Sacrement et de la sainte Croix qui assisteront le
vendredi 4 la messe en I'église d’Assche.

Le document se trouve au presbytére d’Assche.
THOMAS PHILIPPUS

MISERATIONE DIVINA TITULI S. BALBINAE
S. R. E. PresBYTER CARDINALIS DE ALSATIA,
De Boussu, ARCHIEPISCOPUS MECHLINIENSIS,

Primas BeLan, etc. etc.

Tenore praesentium concedimus omnibus et singulis
confratribus et consororibus confraternitatis Sanctissimi
Sacramenti et S. Crucis in Ecclesia parochiali Municipij
Asschani, qui in qualibet feria sexta per annum devote in-
terfuerint Missae S. Crucis, ibidemque ad consuetos
Ecclesiae fines devote oraverint, centum dies de vera Indul-
gentia. Datum Affligenii die 24 Julii 1739,

(Sign.) Tho. Card!s Archiepus. Mechlinien.

De Mandato Eminentiae Suae.

(Sign.) C. P. Hoynck Van Papendrecht.
Locus Sigilli,

%
|
E
L

—_— 67 —

\%

Le Pape Clément XIII

accorde une indulgence pléniére aux fideles qui visiteront
Péglise d’Assche aux fétes de I'lnvention de la sainte Croix

et de saint Martin.
23 Janvier 1768

L'acte est conservé en original aux archives du presby
tére d’Assche,

CLEMENS PP. XIII

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspec-
turis salutem et apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem
celestibus ecclesiae thesauris pia charitati intenti omnibus
utriusque sexus Christi fidelibus vere paenitentibus et con-
fessts ac sacra communinne refectis qui parochialem
ecclesiam S. Martini Loci de Asscha Mechliniensis diocesis
(non modo regularium) cui ecclesiae ejusque capellis et
altaribus sive omnibus sive singulis eamque vel eas vel ea
aut illarum seu illorum singulas vel singula etiam visitanti-
bus nulla allia indulgentia reperitur concessa, in Inventionis
S. Crucis ac S. Martini Episcopi festis diebus a primis
vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis
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annis devote visitaverint et ibi pro christianorum principum
concordia, haeresum extirpatione ac S. Matris Ecclesiae
exaltatione pios ad Deum preces effuderint, quo die hujus-
modi id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum

indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino
concedimus.